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Svar på skriftligt spörsmål om skriftligt spörsmål om påföljderna för 

nedskräpning 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 292/2018 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Erkki Tuomioja /sd m.fl.: 

Avser bostads-, energi- och miljöministern kartlägga möjligheterna att ingripa i det stora 

nedskräpningsproblemet, som minskar människornas trivsel, till exempel genom att införa 

straff för nedskräpning i ordningslagen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I frågan ägnas uppmärksamhet åt ett betydande bekymmer, eftersom nedskräpning sker allmänt 

trots nedskräpningsförbudet.  

I avfallslagen (646/2011) finns bestämmelser om nedskräpningsförbudet. I miljön får enligt be-

stämmelserna inte avfall lämnas, maskiner, anordningar, fordon, fartyg eller andra föremål över-

ges eller ämnen släppas ut så att följden kan bli osnygghet, förfulning av landskapet, minskad 

trivsel, risk för att människor eller djur skadas eller någon liknande risk eller olägenhet. Den som 

har skräpat ned är ansvarig för att städa upp det nedskräpade området. Den kommunala miljö-

vårdsmyndigheten har till uppgift att utöva tillsyn över att nedskräpningsförbudet följs. Den får 

ålägga den som ska städa upp att fullgöra sin uppstädningsskyldighet. För en uppsåtligen eller av 

grov oaktsamhet begången ringa överträdelse av nedskräpningsförbudet kan den som skräpat ned 

föreläggas en ordningsbot på 100 euro med stöd av lagen om ordningsbotsförseelser (986/2016). 

Ordningslagen (612/2003) innehåller däremot inga bestämmelser om nedskräpningsförbudet. 

Syftet med lagen är att främja allmän ordning och säkerhet på allmänna platser. För uppsåtliga 

förseelser mot ordningslagen kan ordningsbot föreläggas med stöd av lagen om ordningsbotsför-

seelser. 

Avfallslagen ska ses över inom två år med stöd av ändringen av avfallsdirektivet (EU) 2018/851. 

I samband med detta kan det vid behov även utredas möjligheterna att se över lagstiftningen om 

förebyggande av nedskräpning. 

Som en av åtgärderna i den riksomfattande avfallsplanen utreds dessutom källorna till skräp i 

landmiljön och spridningen av skräpet i landområdet och till vattendrag. Utifrån utredningarna 

uppgörs planer för eventuella uppföljningsbehov och åtgärder för att förebygga nedskräpning. För 



Svar på skriftligt spörsmål SSS 292/2018 rd 

åtgärderna ansvarar miljöministeriet, kommunerna, Finlands kommunförbund och civilsam-

hällesorganisationer. 

Helsingfors 11.7.2018 

Bostads-, energi- och miljöminister Kimmo Tiilikainen 


